РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАНОЯРСКОГО КРАЯ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2022 г.
        с. Новониколаевка                                       № 69-п
О внесении изменений в постановление Новониколаевского сельсовета 17.03.2020 №21-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»»
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 8, 19 Устава Новониколаевского сельсовета

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Новониколаевского сельсовета 17.03.2020 №21-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»» следующие изменения:

1.1. Подп. «6» п. 2.7 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
«6) информация о заявителе и членах семьи заявителя совместно с ним проживающих, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации, или выписка из финансового лицевого счета»;
        1.2 Подп. «8» п. 2.7 раздела 2 Регламента слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости»;
       1.3 Подп. «7» п. 2.7 раздела 2 Регламента изложить в новой редакции:

«7) выписки из Единого государственного реестра недвижимости о правах заявителя и членов его семьи на объекты недвижимого имущества на территории Российской Федерации, имеющиеся, а также имевшиеся у них в течение пяти лет (60 полных месяцев), предшествующих дате подачи заявления о принятии на учет»;

       1.4 Пункт 2.6 раздела 2 Регламента Постановление Правительства РФ от 16.06.2006 № 378 «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире» считать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы сельсовета.

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Новониколаевский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Новониколаевского сельсовета в сети Интернет.

Глава сельсовета                                                                Т.Г. Борисевич